Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Coatzacoalcos, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

484,716,338 390,167,080
o 0 Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o 0 Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
484,716,338 390,167,080 Subsidios y Subvenciones
0 0 Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
0 0 Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
° Participaciones y Aportaciones
0 0 Participaciones
Aportaciones
28,315,830 27,899,748 Convenios
20,526,606 7,541,703 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
g g Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
7,789,224 20,358,045 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
513,032,168 418,066,828

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

312,361,690

23,399,981
5,509,991
283,451,718

0

O O 0O 0O 0O O OO0 O O OO0 O oo oo o o

159,721,227
59,962,957

0
0
0

0
99,758,270

0
0
472,082,917

40,949,251

186,844,011

24,514,408
5,093,191
157,236,412

0

O O 0O OO O OO0 O O OO0 O OO0 OO0 OO O O

176,335,579

47,971,034

0
0
0

0
128,364,545

0
0
363,179,590

54,887,238

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LUIS ANTONIO LUNA ROSALES
DIRECTOR GENERAL GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: RAUL BERISTAIN ESPINOZA

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE COATZACOALCOS, S.A. DE C.V.

Paginalde1



