Cuenta Pública 2019

CUENTA PÚBLICA 2019 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018 (PESOS)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Coatzacoalcos, S.A. de C.V.

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	484,716,338	390,167,080	Gastos de Funcionamiento	312,361,690	186,844,011
Impuestos	0	0	Servicios Personales	23,399,981	24,514,408
Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	5,509,991	5,093,191
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	283,451,718	157,236,412
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos	0	0	Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	484,716,338	390,167,080		0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago			Ayudas Sociales	0	0
			Pensiones y Jubilaciones	· ·	_
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	U	U	Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	0	0	Participaciones	0	0
Pensiones y Jubilaciones			Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	28,315,830	27,899,748	Convenios	0	0
Ingresos Financieros	20,526,606	7,541,703	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	•	0	•
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	0
u Obsolescencia Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
	· ·		Gastos de la Deuda Pública	· ·	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	7,789,224	20,358,045	Costo por Coberturas	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	513,032,168	418,066,828	Apoyos Financieros	0	0
		.,,	Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	159,721,227	176,335,579
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	59,962,957	47,971,034
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	99,758,270	128,364,545
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	472,082,917	363,179,590

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LUIS ANTONIO LUNA ROSALES DIRECTOR GENERAL Elaboró: RAÚL BERISTÁIN ESPINOZA GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS